Linha 160, Km 4,5, Lado Norte, Novo Horizonte do Oeste-RO – telefone: 8485-3716 -8462-3395  E-mail: efachicomendes@yahoo.com

ESCOLA FAMÌLIA AGRÌCOLA CHICO MENDES

CNPJ: 02.497.486/0001-40

Parecer de Autorização:

 nº 029/2023 CEPS/CEE/RO Resolução Nº194/2023 CEPS/CEE/RO

FONE (69) 98462-3395 Email: efachicomendes@yahoo.com.br

Site: https://efachicomendes.com.br/

Linha 160 km 4,5 Lado Norte – Zona Rural

CEP. 76.956-000- Município de Novo Horizonte do Oeste- RO

Ata de Homologação do Processo Seletivo – Edital Nº 005 - ARPP CHICO MENDES - 2025.

Ata de Homologação da Comissão Coordenadora do Processo Seletivo Simplificado

A Comissão Coordenadora do Processo Seletivo Simplificado para a contratação de três (3)

profissionais com exclusividade para prestação de serviços, conforme parceria celebrada entre a

ARPP Chico Mendes/SEDUC-RO, realizou entrevistas no dia 22 de maio de 2025, na sede da ARPP

Chico Mendes, localizada na Linha 160, km 4,5, lado norte.

As entrevistas dos candidatos às vagas de Vigia Noturno Escolar, Professor(a) com Ensino

Superior em Licenciatura em Letras e Agente de Alimentação, conforme Edital Nº 005 ARPP Chico

Mendes 2025, foram concluídas às 16h10.

Após o encerramento das entrevistas, a comissão de avaliação reuniu-se para proceder à

análise dos currículos e das entrevistas conduzidas com os candidatos, levando em consideração o

item 12 do Edital do procedimento seletivo e os critérios de seleção estabelecidos.

Dessa forma, após a avaliação da comissão, a ARPP - Associação Rural de Pais e Professores

Chico Mendes torna público o resultado dos candidatos convocados e não convocado, conforme

ordenação das notas obtidas.

Nº CANDIDATOS A VAGA DE AGENTE DE ALIMENTAÇÃO

 Nome Nota Situação

Cláudia Corina Da

Silva
8,0 Convocada

Conforme o item 14 da convocação do edital, a vaga para agente de alimentação possui

contratação imediata, permitindo o avanço para a fase do exame admissional.

CANDIDATOS A VAGA DE VIGIA NOTURNO ESCOLAR

Nome Nota Situação

Rafael Domingos Rodrigues 9.25 Convocado

Leonardo De Aguiar Ramos De

Oliveira
8.8 não convocado

Elias Pereira De Oliveira 7,5 não convocado

Leandro Caetano Ferreira 7.0 não convocado

Valmir de Souza Brito

6.87 não convocado

mailto:efachicomendes@yahoo.com
mailto:efachicomendes@yahoo.com.br
https://efachicomendes.com.br/

Dione Tomaz Dos Santos Holz 6.0 não convocado

Luana Amorim Da Cunha 5.0 não convocado

Marcos Fernando Schimite - -

O candidato à vaga de vigia será convocado para realizar o exame admissional em 5 de junho

de 2025, conforme previsto no edital.

As candidatas ao cargo de professora, com formação superior em Licenciatura em Letras,

realizaram a segunda etapa — a aula demonstrativa — no dia 5 de junho de 2025. Nessa fase, foram

avaliadas quanto à postura, domínio do conteúdo, didática, habilidade de expressão, entre outros

aspectos. Assim, serão notificadas para comparecimento conforme os próximos passos do processo

seletivo.

Novo Horizonte do Oeste/RO, 23 de maio de 2025.